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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za odrzivi razvoj

Odsjek za pomorstvo, promet i veze
Pazin, M. B. Rasana 2/4
tel.052/621-411, fax: 052/624-977

KLASA: 340-01/06-01/09
URBROJ: 2163/1-08-01/2-06-03
Pazin, 3. srpnja 2006.

ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKO POGLAVARSTVO
Predsjednik Ivan Jakovgéié

putem
Strucéne sluzbe za poslove
Skupstine i Poglavarstva

Predmet: Prijedlog Zaklju€ka o prihva¢anju Informacije o realizaciji Zaklju¢ka
Skupstine Istarske zupanije od 16. sije¢nja 2006. godine o prihva¢anju
Informacije o gradnji, odrzavanju i koristenju Istarskog ipsilona

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red
naredne sjednice Zupanijskog poglavarstva.

Sa Stovanjem,

PROCELNIK
Josip Zidari¢, dipl.ing.arh.

Privitak:

1. Prijedlog Zakljucka,
2. Informacija o realizaciji Zakljucka
Skupstine Istarske Zupanije
3. Zaklju€ak Skupstine Istarske Zupanije
od 16. sijeCnja 2006.
4. Dopisi Ministarstva mora, turizma, prometa
i razvitka i "Bina-Istre" d.d.
5. Prijedlog pozicija za postavu mjeraca brzine
6. Vrste pretplata cestarina na Istarskom ipsilonu
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa:
Urbro;j:
Pula,

ZUPANIJSKA SKUPSTINA
ISTARSKE ZUPANIJE
n/r Predsjednika

Predmet: Prijedlog Zaklju€ka o prihva¢anju Informacije o realizaciji Zaklju¢ka
Skupstine Istarske zupanije od 16. sije¢nja 2006. godine o prihvac¢anju
Informacije o gradnji, odrzavanju i koristenju Istarskog ipsilona

Na temelju Clanka 59. i 77. Statuta Istarske zupanije (“Sluzbene novine lIstarske
Zupanije” - prociséeni tekst, br. 6/03 i 10/04) Poglavarstvo Istarske Zupanije na sjednici
odrzanoj dana ....2006. godine razmatrajuéi Informaciju o realizaciji Zaklju¢ka Skupstine
Istarske zZupanije od 16. sije¢nja 2006. godine o prihvac¢anju Informacije o gradenju,
odrzavanju i koristenju Istarskog ipsilona, donijelo je slijededi

ZAKLJUCAK

1. Prihvaca se Nacrt i utvrduje Prijedlog Zaklju€ka o prihvac¢anju Informacija o realizaciji
Zaklju€ka Skupstine Istarske zupanije od 16. sije¢nja 2006. godine o prihvac¢anju
Informacije o gradnji, odrzavanju i koriStenju Istarskog ipsilona.

2. Akt iz togke 1. ovog Zakljucka upucéuje se Zupanijskoj skupstini Istarske Zupanije na
razmatranje i usvajanje.

3. Akt iz to¢ke 1. ovog ZakljuCka sastavni je dio istog.

4. Za izvjestitelja po tocki 1. ovog Zaklju¢ka zaduZuje se Josip Zidari¢, procelnik
Upravnog odjela za odrzivi razvoj Istarske Zupanije.

5. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom dono$enja

3 Predsjednik
Zupanijskog Poglavarstva Istarske Zupanije
Ivan Jakovci¢



Na temelju clanka 36. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske
Zupanije", - prociSc¢eni tekst, br. 6/03 i 10/04 i 13/05), Zupanijska skupstina Istarske
Zupanije na sjednici odrzanoj dana ................ 2006. godine, donosi slijededi

ZAKLJUCAK

o prihvaéanju Informacije o realizaciji Zaklju¢ka Skupstine Istarske Zupanije od 16. sije¢nja
2006. godine o prihvac¢anju Informacije o gradnji, odrzavaniju i koriStenju Istarskog ipsilona

1. Prihvaca se Informacija o realizaciji ZakljuCka Skupstine Istarske Zupanije od 16.
sije¢nja 2006. godine o prihvacanju Informacije o gradenju, odrzavanju i koristenju
Istarskog ipsilona.

2. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donosenja i objavit ¢e se u "Sluzbenim
novinama
Istarske Zupanije".

Klasa:
Urbroj:
Pazin,

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKA SKUPSTINA

Predsjednik Zupanijske skupstine
Istarske Zupanije
Anton Perusko



OBRAZLOZENJE

Zakljukom Zupanijske skupstine Istarske Zupanije od 16. sije¢nja 2006. o
prihva¢anju Informacije o gradnji, odrzavanju i koriStenju Istarskog ipsilona, Poglavarstvo
Istarske Zupanije zaduzeno je da u roku od 6 mjeseci informira Skupstinu Istarske zupanije
o realizaciji Zakljuc¢ka.

Skupstina Istarske Zupanije uputila je Zaklju¢ak Vladi Republike Hrvatske,
Ministarstvu mora, turizma, prometa i razvitka te koncesionaru BINA-ISTRA d.d. Pula.

Koncesionar BINA-ISTRA d.d. koji zajedno sa Ministarstvom mora, turizma,
prometa i veza definira uvjete naplate cestarine i ostale uvjete vezane za gradnju,
odrzavanje i upravljanje Istarskim ipsilonom, dostavio je 28. lipnja 2006. godine Informaciju
nastavno na sjednicu Skupstine Istarske Zupanije u kojoj su dana obrazlozenja o
poduzetim aktivhostima i mjerama za realizaciju usvojenog Zakljucka.

Tekst Prijedloga Zaklju€ka dostavljen je u privitku.



INFORMACIJA
o realizaciji Zaklju¢ka Skupstine Istarske zupanije od 16. sije¢nja 2006. godine o prihvacanju
Informacije o gradnji, odrzavaniju i koriStenju Istarskog ipsilona

UVODNE NAPOMENE

Skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj 16. sije€nja 2006. godine donijela je
Zajklju¢ak o prihvaéanju Informacije o gradnji, odrzavanju i koristenju Istarskog ipsilona te
zaduzila Poglavarstvo Istarske Zupanije da u roku 6 mjeseci informira Skupstinu Istarske
Zupanije o realizaciji reCenog Zakljucka.

Zaklju¢kom Skupstine Istarske zupanije zatrazeno je od koncendenta - Viade
Republike Hrvatske i koncesionara - BINA ISTRE d.d. da poduzme mijere za realizaciju
reCenog Zaklju¢ka, a osobito u vezi:

- preispitivanja visine naplate cestarine na naplatnim mjestima: tunel "U¢ka" i most

"Mirna";

- uvodenje popusta za cestarinu na naplatnom mjestu: most "Mirna";

- produljenje roka vazenja svih vrsta pretplate na rok od 12 mjeseci;

- poboljSanja dostupnosti paketa popusta svim gradanima;

- postavljanja dvojezi¢nih natpisa na Istarskom ipsilonu;

- iniciranja izmjena koncesijskog ugovora zbog potrebe dovrSenja Istarskog ipsilona

izgradnjom punog profila (drugog kolnika);

- definiranja rokova izgradnje punog profila autoceste.

PODUZETE MJERE | AKTIVNOSTI

Na temelju re€enog Zaklju¢ka Skupstine Istarske Zupanije, Ministarstvo mora,
turizma, prometa i razvitka te BINA - ISTRA d.d. dostavili su sljedeéa izvje$¢a odnosno
oCitovanja o poduzetim mjerama i aktivhostima:

1. Naplatu na Istarskom ipsilonu koncesionar - BINA ISTRA d.d. definira zajedno sa
koncedentom odnosno Ministarstvom mora, turizma, prometa i razvitka te zajmodavcima koji
financiraju projekt.
Na Istarskom ipsilonu primjenjuje se "otvoreni sustav naplate" odnosno naplata (ulaza
ili izlaza) se vrSi na jednom mjestu bez obzira na obim koriStenja. U takvom rezimu naplate
pojam cestarine po kilometru ima apstraktno znacenije, jer se primjenom navedenog sustava
naplate vecéina korisnika cestovnhom mrezom moze i sluzi bez pla¢anja cestarine.
Medutim, ukoliko se ipak podijeli cijena cestarine sa brojem kilometara dobit ¢e se
slijedece vrijednosti po km za 1. kategoriju vozila:
dionice: Matulji - Veprinac
Vranja - Vodnjan (Pula)
Visnjan - Vodnjan (Pula)
Nova Vas - Umag 0 kn/km
nema naplate

dionice: Matulji - Kanfanar (66 km) preko tunela "U¢ka"
- puna cijena 41 Ip/km
- cijena sa popustom 10% 37 Ip/km

- cijena sa popustom za reg. PU, RI 50% 20 Ip/km
- cijena sa popustom lokalno stanovnistvo 15 Ip/km
- mjesec€na karta 12 Ip/km

dionice: Umag - Vodnjan (65 km) preko vijadukta
"Mirna" 22 Ip/km



Bitno je za istaknuti da ¢e po pustanju u promet dionice Vodnjan - Pula u duZini od 13
km, za koju takoder nece biti naplacivana cestarina, izracunate vrijednosti biti dodatno
proporcionalno umanjene.

Temeljem iznijetog, Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka i BINA ISTRA d.d.
smatraju da je visina cestarine realna.

2. U cilju poboljSanja dostupnosti naplatnih mjesta bit ¢e otvoreno novo naplatno mjesto na
naplatnoj postaji "Mirna".

3. Korisnicima koji dolaze sa Kvarnerske strane, a zaboravili su napuniti karticu bit e
ponudena mogucnost koriStenja jednog prolaza sa popustom u svrhu doplate kartice.

4. Uvedeno je internetsko placanje putem internet - bankarstva i doplata putem telefona sa
kreditnom karticom (besplatnog telefona), kao i obavijest o niskom saldu putem interneta i
SMS poruka kako bi se korisnici na vrijeme obavijestili da je potrebno dopuniti karticu.

5. Pla¢anje putem SMS poruka je u postupku uvodenja.

6. Od 1. srpnja 2006. godine, a radi produzenja roka vazenja pretplatnickih kartica, korisnici
¢e i nadalje imati vremensko razdoblje od 4 mjeseca za koridtenje iznosa s racuna, uz dvije
znacajne promjene:
- kartica izdana za tunel "U¢ka" moci ¢e se takoder koristiti kao sredstvo pla¢anja na
naplatnom mjestu "Mirna";
- nakon isteka roka koriStenja, preostali iznos je stavljen na "stand by" i ponovo se
aktivira ukoliko korisnik izvr§i nadoplatu u roku 12 mjeseci nakon isteka valjanosti
kartice. Drugim rije€ima, viSe nece biti izgubljenih prolaza.

7. U vezi postavljanja dvojezi¢nih natpisa projekt za dionicu Vodnjan - Pula je izmijenjen i
autocesta ce biti pustena u promet sa dvojezi¢nim natpisima. Za ostale dionice projekt je
takoder bio promijenjen, a nakon 3to se objavi natjeCaj za prikupljanje ponuda izradit ¢e se
program izmjene signalizacije (na temelju prethodno definiranog tehnic¢kog rjesenja).

8. U cilju povecanja sigurnosti u prometu izmijenjena je horizontalna signalizacija, instalirana
su 2 radara koji informiraju korisnike o njihovoj brzini, a planiraju se joS 4, te je izvrSena
reorganizacija prometa na ¢voru "Umag".

9. Ugovor za projektiranje izgradnje punog profila autoceste (vrijedan 24 milijuna kn)
potpisan je s firmama IGH i Hidroelektra projekt/Incros Lackner i to za dobivanje gradevinske
dozvole za puni profil autoceste izmedu Umaga i Pule te Kanfanara i Rogovica.

Vazno je napomenuti da je za dionice sa punim profilom predviden zatvoreni sustav
naplate cestarine.

10. Na temelju zajednicke procjene BINA - ISTRE d.d. i Ministarstva mora, turizma, prometa i
razvitka, plan dovrSetka punog profila autoceste je sljededi:

a) od 2007. - 2010. godine: dupliranje dionica B - 9 Umag - Pula (77 km) i B - 8
Kanfanar - Rogovi¢i (18 km), bez Limskog mosta i
vijadukta "Mirna", te izgradnja tre¢eg prometnog traka na
dionici Matulji - tunel "Ucka"

b) od 2010. - 2013. godine: dupliranje dionice B - 8 Rogovici - tunel "U¢ka" (29 km)

c) od 2013. - 2016. godine: dupliranje tunela "U&ka" , Limskog mosta i vijadukta
"Mirna"



Broj 1/2006.

SLUZBENE NOVINE ISTARSKE ZUPANIJE

Stranica 9

.

Na temelju ¢lanka 38. Statuta Istarske
zupanije ("SluZbene novine lIstarske zupanije”,-
procidéeni tekst, br. 6/03, 10/04 1 13/05), Zupanijska
skupétina Istarske Zupanije na sjednici odrZano
dana 18. sijecnja 20086. gedine, donosi

ZAKLJUCAK
o prihvacanju Informacije o gradnji, odrzavanju i
koristenju Istarskog ipsilona

1. Prihvaéa se Informacija o gradenju,
odrzavanju i koristenju Istarskog ipsilona.

2. Trazi se od koncedenta, Vlade Republike
Hrvatske, da preispita visinu naplate
cestarine na naplatnim mijestima : tunel
“Ueka" i most "Mirna", koja je neprihvatljiva
u odnosu na ostale cestarine u Hrvatskoj,
jer stavlja gradane Istre u neravnopravan
polozaj u odnosu na ostale gradane u
Republici Hrvatskoj.

3. TraZi se od koncesionara BINA ISTRE d.d.
Pula:

a) uvodenje popusta za cestarinu na
naplatnom mjestu most "Mima" uz
jednake uvjete kao na naplatnom
mjestu tunel "Ucka".

b) produljenje rcka vaZzenja svih vrsta
pretplate, na rok od 12 mjeseci, za sve
pravne i fizicke osobe sa sjedislem u
Istarskoj zupaniji

c) poboljsavanje  dostupnosti  paketa
popusta svim gradanima na nacin da se
isti mogu podignuti u svim gradovima u
Istarskoj zupaniji

d) postavijanje dvojezicnih natpisa na
istarskom ipsilonu u skladu sa Statutom
Istarske Zupanije

4. Radi povecanja sigurnosti prometovanja,
trazi se od koncedenta da inicira izmjenu
koncesijskog ugovora  zbog  potrebe
dovréenja |Istarskog ipsilona izgradnjom
punog profila ( drugog kolnika ), neovisno o
uvjetovanom dosegu od minimalno 10 000
vozila dnevno ( ili 16 000 vozila dnevno u
lietnoj sezoni ).

5. Rokove izgradnje punog profila autocesle
potrebno je definirati iz ekonomskih |
sigurnosnih razloga.

6. ZaduZuje se Poglavarstvo Istarske Zupanije
da u roku od 6 mjeseci informira Skupstinu
Istarske  Zupanije o realizaciji ovog
Zakljucka.

7. Ovaj ZakljuCak stupa na snagu osmog dana
od dana objave u "SluZbenim novinama
Istarske Zupanije”.

Klasa: 340-01/06-01/C1
Urbroj: 2163/1-01/4-06-1
Pazin, 16. sijetnja 2006,

ZUPANIJSKA SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
Predsjednik Zupanijske skupstine Istarske zupanije
Anton Perusgko, v.r.

3

Na temelju ¢lanka 99. Zzkona o socijalnoj
skrbi («Naredne novine», br. 73/97, 27/01, 59/01,
82/01 i 103/03) te Clanka 36. i 76. Statuta Istarske
Zzupanije («Sluzbene novine Istarske Zupanije», br.
6/03-proc¢isceni tekst, 10/04 1 13/05) u svezi s
odredbom ¢lanka 24. Statuta Dcma za starije |
nemoéne osobe Novigrad, Zupanijska skupstina
Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana 16.
sijecnja 20086. godine, donosi

RJESENJE
o imenovanju ¢lana Upravnog vijeca Doma za
starije i nemocne osobe Novigrad

1. Ferlin Anton imenuje se za ¢lana Upravnog
vije¢a Doma za starije i nemocne oscbe
Novigrad, kao korisnik Doma.

2. Imenovani ¢lan preuzima sva prava i
obveze utvrdena rjesenjem  Skupstine
Istarske Zupanije Klasa: 003-02/02-01/10,
Urbroj: 2163/1-01-02-3 od 03. travnja 2002.
o imenovanju Upravnog vije¢a Doma za
starije i nemocne osobe Novigrad.

3. Ovo RjeSenje stupa na snagu danom
donosenja a objavit ¢e se u «Sluzbenim
novinama Istarske zupanije».

Klasa: 003-02/06-01/01
Urbroj: 2163/1-01/4-06-1
Pazin, 16. sijecnja 20086.

ZUPANIJSKA SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
Predsjednik Zupanijske skupstine Istarske Zupanije
Anton Perusko, v.r.

4

Na temelju &lanka 19 Zakona o ctocima
(,Narcdne novine“ broj 34/99 i 32/02) i Clanka 36.
Statuta Istarske zupanije (,Sluzbene novine Istarske
Zupanije” — procisceni tekst, br. 6/03, 10/04 i 13/05),
Zupanijska skupstina Istarske Zupanije na sjednici
odrzanoj dana 16. sijeCnja 2006. godine, donosi
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REPUBLIKA HRVATSKA
Minpistarsivo mora, tUrizma,
prometa i razvitka F Uruetiben; g

KLASA: 013-01/05-01/50
URBROJ: 530-17-05- 2

Zagreh, 22. studeni 2005.

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKI SABOR

ZAGREB, Trg Sv. Marka 6

PREDEMET: Zastnpuifke pitanje gospodina Antuna Peruska

Dana 15. studenog 2005. Ministarsivo mora, furizma, prometa i razvika zaprimilo je
pismenu upuécnu od [Trvatskog sabora (Klase: 021-12/05-18/192, Urbroyj: G5-05-02 od
11. studenog 2005.) radi odgovora na zastupniCko pitanjc gospodina Apiuna Peruska, a
U SYEZl najave sManjenja cestdring na aulocesiama,

PITANIJE:

Da li éeie iste moguénosti povlasiene voZnja omoguciti i gradanima Hrvalske koji
koriste obicnu dvoltrudnu cestu Istarski ipsilon? Za 152 Lilamerra ohiéne, uz to [ opasne,
dvatracne cesre baz zaustavrog i preticajnog traka, korisnici plaéaju 33 lipe po
kilomerru, jednako kao za dionicu Rijeka — Zagreb ili samo 7 lipa manje od cestaring nu
punom prafilu awioceste Zagreb — Split ?

ODGOVOR:

Lokacijske dozvole koje koncedent Republika Hrvatska upuéuje koneesioparu u okviru
koncesijskog ugovora ra izgradaju Istarski ipsilon™-a su lokacijske dozvole »a
autocestu s pravom fazne izgradnje polovice autocestc s nekim clementima za puni
profil, Koristedi wkav naéin i-gradnje u promet su u prvoj fazi pudtene dionice polu
aulocesta, Program izgradnje punog profila autocesia Istarskog ipsilona bit ce dovricn
kad se na izgradenim polu aulocestarna dosiigne razina prometa od 10.000 vozila dnevno
{godisnji prosjek-PGDP) 1 16.000 vozila dnevnio (ljeni prosjck -PDLIP).

Vodedi raéuna i o navedenome, na Isiarskom ipsilonu se primjcnjujec “aivoreni suslav
naplate”, odnosno naplatx (ulaza ili izlaza) se vr3i na jedoom miestu bez obzira ha obiin
koristenja. U rakovom refimu naplate pojam naplate cestarine po kilometru ima
apsirakmo zaafenje, jor se primjenom mnavedenog sustava naplale veding korisnika
cestovoom mreZom moze 1 sludi bez pladamia costarine.




03/07 2006 08:48 FAX 85 52 372191 ODJEL ZA ODRZIVI RAZVO.J ooz

:13/07 2006 10:45 FAX 3835 1 6138 301 BINA-ISTRA Zagreb IgOVL/UVE
NG. 683 Bez

B3 /07/ 2086 &9: =8 MMTPR KAFITALNI + 88138381

Medutim, ukoliko ipak podilimo cijenu cestarine sa brojem Kilomerara, dobit éemo

slijedece vrijednosti po kim z2 1. kategoriju vozila:

1. dionice: Mamlji — Veprinac
Vranja/Vodajan (Puls)
Visnjan/Vodnjan (Pula)
Nova vas/Umag 0 kn/km
Nema naplate
2. dionica: Marulji/Kanfaran (66 km) preko tunela Uika:
— puna cijena 41 lp/km
—cijena sa popustom 10% 37 lp/km
—cijena sa popustom za reg PU-RI 50% 20 lp/Km
— cijena sa popustom lokalne stanovmiivo 15 lp/km
—mjescéna karta 12 lp/km
3. dionica: Umag - Vodmnjan (65 km) preke vijadukia Mima 22 Ip/km

Bitno jc za istaknuti da ée po puitanju u promet dionice Vodnjan — Pula u duZini od 13
km slijedeée godine, za koju wkoder nace bifi napladivana cestarina, zrafunate
vrijednost po kilometru bili dudatmo proporcionalno umanjene.

NA ZNANJE:
1. Viada Republike Hrvatske

<
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B B Pua, Giardini 2

N/Ref.: Dga/DS/06-492

Za: Istarska Zupanija
Gosp. Ivan Jakov¢ié
Zupan

Fax: 052372 104

Br.str: 3+ 8

Datum: 28. lipnja 2006.

BINA-ISTRA, d.d.

Savska 106

10000 Zagreb

Tel: +385(0)1 6138 300
Fax: +385(0)1 6138 301

www.bina-istra.hr
MB 1146467

Subject: Information following the Istrian Assembly Meeting dated 16.01.2006

Predmet: Informacija nastavno na sjednicu Istarske Zupanijske skupStine odrzan 16.01.2006.

1) Tariff grid

It is important to note that the tanff grid of the
concessionaire is defined together with the Grantor
(Ministry of the Sea, Tourism, Transport and
Development) and the Lenders of the project. We
have enclosed a toll analysis which has been
performed.

2) Request to the concessionaire

a) Improvement of the sales points

- A new salespoint will be opened at the Mirna
Viaduct

- People coming from Kvarner who forgot to
refill their card will be offered the possibility to
benefit from one discounted pass in order to refill
their card

- Intermet payment in place through internet
banking, refill by phone possible with a credit card
(free number)

- A low balance system through internet and
SMS has been also put in place in order to alert
users when to refill their prepayment

- A SMS payment is under implementation

1) Cijenik

Vazmno je napomenuti da se naplata na Istarskom Y
definira zajedno sa Koncedentom (Ministarstvom
mora, turizma, prometa i razvitka) 1 zaymodavcima
koji financiraju projekt. Izradena je analiza
cestarine koja se nalazi u prilogu.

2) Zahtjev upuéen Koncesionaru

a) Poboljsanje
mjesta

dostupnosti  naplatnih

- Novo naplatno mjesto biti ¢e¢ otvoreno na
naplatnoj postaji Mirna

- Korisnicima koji dolaze sa Kvamerske strane, a
zaboravili su napuniti karticu biti ¢e ponudena
mogucénost koristenja jednog prolaza sa popustom
u svrhu doplate kartice

- Uvedeno je internetsko pladanje putem
internetskog bankarstva 1 doplata putem telefona
sa kreditnom karticom (besplatnog telefona)

- Uvedena je obavijest o niskom saldu putem
interneta 1 SMS poruka kako bismo korisnike na
vrijeme obavijestili da je potrebno dopuniti karticu

- placanje putem SMS poruka je u postupku
uvodenja
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b) Extension of the validity period
for prepaid cards

One important complaint from users was related to
the lost passes on the prepayment formula.
Starting from 1% of July the users will still have
the 4 months time period to use their credit with 2
big differences:

- It will also be possible to use the card and the
credit for the Mirna Viaduct

- After expiration of the validity, the outstanding
credit is put on stand by, meaning that whenever
the user refills, he will recover the outstanding
credit that was in stand by. In other word, the
passes cannot be lost any more.

c) Dual languages signs

For Vodnjan-Pula, the design has been changed
and the Motorway will be opened with a bilingual
signalisation.

For the other sections, the design has been
changed and we’ll launch the bid, after the bid
we’ll set a program for the change of the signs
(technical solution to be defined)

d) Safety & Traffic

In accordance with a meeting held with the County
Prefect and representatives of MUP in Istria, the
following actions have been undertaken:

- Modification of the horizontal signalisation

- Implementation of radars that inform users on
their speed

- Re-organisation of the
interchange

traffic at Umag

e)  Dualisation of the Motorway

The design agreement has been signed with IGH
& HP/IL for the obtaining of the construction
permit with a full motorway profile between
Umag-Pula & Kanfanar-Rogovi¢i (worth 24
millions of kunas). It is important to note that a
closed toll system has been forecasted for the
doubled sections

f) Planning for the completion of the full
motorway profile

Our joint estimation with the Ministry of the Sea,
Tourism, Transport and Development is as follows:

b) ProduZetak roka vazenja pretplatnickih
kartica

Jedna od bitmih Zzalbi korisnika odnosila se na
izgubljene prolaze za pretplatnike kartice. Od 1.
srpnja 2006.g. korisnici ée 1 nadalje imati
vremensko razdoblje od 4 mjeseca za koristenje
iznosa s ra¢una uz dvije znacajne promjene:

- Kartica izdana za tunel Ucku moéi ée se takoder
koristiti kao sredstvo pladanja na naplatnom
mjestu Mirna

- Nakon isteka roka koriStenja, preostali iznos je
stavljen na “stand by”. Preostali iznos se ponovno
aktivira ukoliko korisnik izvr$i nadoplatu u roku
od 12 mjeseci nakon isteka valjanosti kartice.
Drugim rijeéima vise nece biti izgubljenth prolaza.

¢) Dvojezi¢ni natpisi

Projekt za dionicu Vodnjan-Pula je izmijenjen i
autocesta ¢e biti pustena u promet sa dvojeziénim
natpisima.

Za ostale dionice projekt je takoder bio
promijenjen i nakon §to objavimo natjecaj za
prikupljanje ponuda, izradit ¢emo program
izmjene signalizacije (tehniCko rjeSenje e biti
definirano).

d) Sigurnostipromet

U skladu sa sastankom odr¥anim sa Zupanom
Istarske Zupanije i1 predstavnicima Ministarstva
unutarnjih poslova u Istri, poduzete su slijedece
aktivnosti:

- Izmjena horizontalne signalizacije

- Instalacija radara koji informiraju korisnike o
njihovoj brzini

- Reorganizacija prometa na ¢voru Umag

e) lzgradnja punog profila autoceste

Ugovor za projektiranje je potpisan sa IGH 1
Hidroelektra projekt/Inros Lackner za dobivanje
gradevinske dozvole za puni profil autoceste
izmedu Umaga-Pule 1 Kanfanara-Rogovi¢a
(vrijedan 24 miliona Kn). VaZno je napomenuti da
je za dionice sa punim profilom predviden
zatvoreni sustav naplate cestarine.

f) Planiranje dovrSetka punog profila
autoceste

Nasa zajednicka procjena sa Ministarstvom mora,
turizma, prometa 1 razvitka je slijedeca:
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2007-2010: dualisation ~ Umag-Pula-Rogovici
(without limski & Mima viaducs) + 3rd lane on
Matulji-Ucka

2010-2013: dualisation Rogovici-Tunnel Ucka

2013-2016: dualisation Tunnel Uc¢ka + limski +
Mirna viaduct

We remain at your disposal for all further
questions and explanations.

Best regards,

2007.-2010.: dupliranje B-9 Umag-Pula (77 km) 1
B-8 Kanfanar-Rogovi¢i (18 km), bez Limskog
mosta i1 vijadukta Mirna, te izgradnja 3. prometnog
traka na dionici Matulji-tunel Ucka

2010.-2013.: dupliranje B-8 dionice Rogoviéi-
tunel Ucka (29 km)

2013.-2016.: dupliranje tunela Ucka, Limskog
mosta 1 vijadukta Mirna

Stojimo na raspolaganju za sva daljnja pitanja i
objadnjenja.

S postovanjem,

David Gabelica
Generalni direktor
Bina-Istra d.d.

Enclosure 1/Prilog 1:  Analysis of the toll prices on Istrian Y
Analiza cijena naplate cestarine na Istarskom Y
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B“l istra VRSTE PRETPLATA CESTARINA NA ISTARSKOM "Y"
B W Fuis, Glardini 2
KAT | vRsTaPRETPLATE | T VRIJEDNOST PROINOZILA Vngg;JA HORISNICI KON
VOZILA CESTARINE KOLICINA | POPUST i CIJENA 1 PROLAZA KOJEG KORISNIK| /(50 | OSTVARUJU PRAYO NA POTREBNA DOKUMENTACIJA
PROLAZA MOZE PRIJAVIT 3 PRETPLATU
KUPNJE)
Kopija osobne iskaznice ili kopija riegenja
25,20 KN SA POPUSTOM Trgovackog suda
K:Fégg;ﬁ?&gz}m 25 10% 630,00 2 4MJ Sve fizitke i pravne osobe. Kopija prometne dozvole vozila 1. kategerije koje
28.00 KN PUNA CIJENA glasi na ime korisnika
= Kopija prometne dozvole drugog vozila 1
Sve fizike 0s0bs s |Kopija osobne iskaznice
PRETPLATA ZA PU-RI 7 e 140,00 14,00 KN SA POPUSTOM prebivalistem u Istarskoj i | o5ia ocometne dozvole vozila 1. katagarje,
VOZILA 1. KATEGORIJE, 2 am Primorsko-goransko] 2upanii,| oo "sanake PU i RI,
28.00 KN PUNA CIJENA a posjeduju viastiti automobil 5 .
(I ktg) reg. oznake PU ili R. Kopija prometne dozvele drugog vozila 1.
PRVA kategorije. reg. cznake PU ili Rl
Sve fizitke osobe s , :
prebivalidtem na podrugiu Kopija osobne iskaznice.
PRETPLATA ZA - opéina Lupoglav, Lanisce, |Kopija prometne dozvole vozila 1, kategorije koje
LOKALNO 260,00 10,40 KN SA POPUSTOM Cerovije, Rasa, Pitan, Sv. |glasi naime korisnika, reg.oznake PU.
& 25 63% 2 & M)
STANOVNISTVO ZA 1 28.00 KN PUNA CIJENA Nedelja, Krsan te gradova
KATEGORIU VOZILA Buzeti Labin, koje posjeduju [Kopija prometne dozvole drugog vozila 1
viastiti automobil (1. kig) reg |kategorije reg, oznake PU
oznake PU.
R R oD 1. 00 Sve fizitke | pravne osobe ;(upw;a oscbne iskaznice ili kopija riesenja
1, KATECORIIL VOZILA i ! 330,00 i 1 ZADNJEGU|  koje posjeduju viastiti mewatkog suc :
MJESECU automobil 1. kategonje. | GPJa prometne dozvale vozila 1. kategorije koje
lasi na ime korisnika.
Kopija csobne iskaznice il kopija fesenja
36,00 KN SA POPUSTOM T/govatkog suda
K:FEEGTSI:TA ZSZZ 25 10% 900,00 2 aml Sve fizicke i pravne osobe Kopija p{nmeme dozvole vozila 2. kategorije koje
WU VOZILA 40,00 KN PUNA CLJENA glasi na ime korisnika
DRUGA & Kopija prometne dozvole drugog vozila 2
kategorije
BN AR oD 1. DO Sve fizitke i pravne osobe Kopija oscbne iskaznice ili kopija rigfenja
sl e ! 495,00 /] 1 ZADNJEG U|  koje posjeduju viastii | 190Vackog suda )
MJESECU automobil 2. kategorije.  |KOPia prometne dozvole vozila 2. kategorije koje
lasi na ime korisnika.
Kopija osobne iskaznice ili kopija riesenja
PRETPLATA ZA 3. 1.230,00 Trgovatkog suda,
25 40% & 4MJ Sve fizié be.
KATEGORIJU VOZILA Ve fizitha i pravne 0590, |1 copiie prometnin dozvola vozila 3. kategor koje
48,20 KN SA POPUSTOM QeI ou e lonsnia,
TRECA PRETPLATA ZA 3, Kopija osobne iskaznice ili kepija riedenja
KATEGORNU VOZILA 82,00 KN PUNA CIJENA Trgovatkog suda
1.230,00
25 40% ! amy Sve fizitke | pravne osobe
s nsdogudum plaéanja od = Kopije ih dozvola vozila 3, koje
d‘;"“ za :U““—"B glase na ime korisnika,
orisnike
99,00 KN SA POPUSTOM Kopija oscbne iskaznice ili kopija resenja
PRETPLATA ZA 4 25 0% 2.475,00 i Senil i Trgovackog suda.
B ve fiziCke | pravne osobe.
KATEGORIU VOZILA L] Kopije prometnih dozvola vozila 4 kategorije koje
165,00 KN PUNA CIJENA glase na ime korisnika
PRETPLATA ZA 4 Kopija osobne iskaznice ili kopija rjesenja
KATEGORIJU VOZILA 99,00 KN SA POPUSTOM Trgovaékog suda.
2 25 40% 2.475,00 4aM) i i b
s odgodom pla;anja od L S iths | pravnerosdbe Kopije prometnih dozvola vozila 4. kategerije koje
30 dana za kljuéne 165,00 KN PUNA CIJENA glase na ime korisnika
korisnike
Kopija osobne iskaznice ili kopija fedenja
PRETPLATA ZA 4 Trgovatkog suda.
CETVRTA| KATEGORUU VOZILA 99,00 KN SA POPUSTOM Sve fizitke | pravne osobe
20 40% 1.980,00 &M registrirane u Zupaniji
s cdgodo!n platanja edl d Istarskoj. Sifra djelatnosti 50 Kepije prometnin dozvola vozila 4. kategorije koje
:g ;l:‘;‘; Sifra _dle_la.‘eﬂ:'l 165,00 KN PUNA CIJENA 240 glase na ime korisnika,
upanija istarska
PRETPLATA ZA 4, TUNEL UCKA Kopija asobne iskaznice ili kopija riedenja
KATEGORIU VOZILA | o5 1o 99,00 KN SA POPUSTOM Trgavatkog suca
za naplatna mjesta tunel “Uka" 165,00 KN PUNA CLIENA
“Utka" i Mima
i 40% 3.675,00 SGSE MIEN &MY Sve fizitke | pravne osobe, N
25 most 5] Kopije prometnih dozvola vezila 4. kategorije koje
s mogn_;énosdtu odgode Mima 48,00 KN SA POPUSTOM glase na ime korisnika,
Pliﬁ:\: :d 30 5::*"! = 80,00 KN PUNA CLJENA
orisnike

CIJENE CESTARINA NA ISTARSKOM "Y"

Ktg Naplata Napla_ta
tunel "Ucka most Mirna
1 28 14
1l 40 20
n 82 40
v 165 80
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